
 diário oficial Nº 34.713  111 Terça-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2021

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ/FUNdo MUNiciPaL de assis-

tÊNcia sociaL
eXtrato de coNtrato Nº 20210332

oriGeM: ata srP N° 019/2021 - Pe 034/2021.
coNtrataNte....: FUNdo MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL
coNTraTada(o)...: VaGNEr doS SaNToS da coNcEicao EirEli
cNPJ: 29.424.251/0001-85
oBJETo....: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para aQUiSiÇÃo dE 
MaTErial ElÉTrico Para aTENdEr aS dEMaNdaS dESTa SEcrETaria
Valor ToTal....: r$ 18.241,00 (dEZoiTo Mil, dUZENToS E QUarENTa E UM 
rEaiS).
ProGraMa dE TraBalHo…: EXErcÍcio 2021 aTiVidadE, 2.060, 2.059, 2.057, 
2.067, claSSificaÇÃo EcoNÔMica 3.3.90.30.00 MaTErial dE coNSUMo.
ViGÊNcia: 22 dE SETEMBro dE 2021 a 31 dE dEZEMBro dE 2021

Marta reseNde soares
SEcrETária MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social

Protocolo: 709959

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ

FUNdo MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL
eXtrato de coNtrato Nº 20210333

oriGeM: ata srP N° 019/2021 - Pe 034/2021.
coNtrataNte....: FUNdo MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL
coNtratada(o)...: cLaUdio dos s. aLVes eireLi
cNPJ: 32.053.984/0001-65
oBJETo....: coNTraTo TEM coMo oBJETo coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ES-
PEcialiZada Para aQUiSiÇÃo dE MaTErial ElÉTrico Para aTENdEr aS 
dEMaNdaS dESTa SEcrETaria.
Valor ToTal....: r$ 40.306,60 (QUarENTa Mil, TrEZENToS E SEiS rEaiS E 
SESSENTa cENTaVoS)
ProGraMa dE TraBalHo…: EXErcÍcio 2021 aTiVidadE, 2.060, 2.059, 2.057, 
2.067, claSSificaÇÃo EcoNÔMica 3.3.90.30.00 MaTErial dE coNSUMo.
ViGÊNcia: 22 dE SETEMBro dE 2021 a 31 dE dEZEMBro dE 2021

Marta reseNde soares
SEcrETária MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social

Protocolo: 709961

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
terMo aditiVo de PraZo

Primeiro termo aditivo referente ao contrato administrativo nº. 20210081, 
oriundo da inexigibilidade nº 016/2021-PMP - contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Pacajá, inscrita no cNPJ sob o nº 22.981.427/0001-50. contrata-
do: Maia ProdUcao dE SofTWarES lTda ME, inscrita no cNPJ sob o nº. 
03.279.735/0001-94. objeto: Prorrogar a vigência por mais 04 (quatro) meses, 
encerando-se em 31 de dezembro de 2021. Mantendo as mesmas condições do 
contrato.
Segundo Termo aditivo referente ao contrato administrativo nº. 20210081, 
oriundo da inexigibilidade nº 016/2021-PMP - contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Pacajá, inscrita no cNPJ sob o nº 22.981.427/0001-50. contrata-
do: Maia ProdUcao dE SofTWarES lTda ME, inscrita no cNPJ sob o nº. 
03.279.735/0001-94. objeto: aditamento em 25% (vinte e cinco por cento) do 
valor originalmente contratado, correspondente a r$ 6.600,00 (seis mil, seis-
centos reais), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da lei federal nº 8.666/93, 
passando o contrato a ter o valor total de r$ 19.800,00(dezenove mil, oitocentos 
reais). Mantendo as mesmas condições do contrato.

aNdre rios de reZeNde
Prefeito Municipal de Pacajá

Protocolo: 709962

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

PUBLicaÇÃo
coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 3/2021-003seMoB

cLassiFicaÇÃo FiNaL
a PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas - através da secretaria 
Municipal de obras, por intermédio da comissão Permanente de licitação, co-
munica a todos os interessados que do julgamento das propostas comerciais 
apresentadas pelas empresas habilitadas, após transcorrido o prazo recursal, re-
ferente ao processo licitatório no 3/2021-003SEMoB, na modalidade coNcor-
rÊNcia PÚBlica, que tem como objeto a contratação de empresa especializada 
para execução de obras construção de redes de drenagens e pavimentação com 
piso intertravado no bairro Parque das Nações i, no município de Parauapebas 
- Pa, no Estado do Pará, a comissão dEcidiU, inclusive amparada no relatório 
Técnico expedido pela Equipe Técnica da Secretaria Municipal de obras, como 
claSSificadaS as proponentes: MUlTiSUl ENGENHaria S/S lTda, com o va-
lor total de r$ 6.196.316,04 (seis milhões, cento e noventa e seis mil, trezentos 
e dezesseis reais e quatro centavos); laca ENGENHaria lTda, com o valor total 
de r$ 6.225.549,06 (seis milhões, duzentos e vinte e cinco mil, quinhentos e 
quarenta e nove reais e seis centavos); a&l ENGENHaria E SErViÇoS lTda, 
com o valor total de r$ 6.521.367,85 (seis milhões, quinhentos e vinte e um 
mil, trezentos e sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos) e TraNViaS 
coNSTrUÇÕES E TErraPlENaGEM lTda, com o valor total de r$ 6.651.689,32 
(seis milhões, seiscentos e cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e nove  reais 

e trinta e dois centavos). Sagrando-se vencedora do certame por ter apresentado 
a proposta mais vantajosa para administração e atendido todos os requisitos do 
edital, a empresa: MUlTiSUl ENGENHaria S/S lTda, com o valor total de r$ 
6.196.316,04 (seis milhões, cento e noventa e seis mil, trezentos e dezesseis 
reais e quatro centavos).

ParaUaPEBaS - Pa, 28 de setembro de 2021.
FaBiaNa de soUZa NasciMeNto

coMiSSÃo PErMaNENTE dE liciTaÇÃo
PrESidENTE

Protocolo: 709956

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo
Processo disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 7/2021-001seMsi

a comissão de licitação do Município de ParaUaPEBaS, através da SEcrETa-
ria MUNiciPal dE SEGUraNÇa iNSTiTUcioNal E dEfESa do cidadÃo, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. DENIS GABRIEL MAGALHÃES AS-
SUNÇÃo, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação 
a seguir:
objeto locação de imóvel objetivando o funcionamento da sede da Guarda Mu-
nicipal, localizado na avenida B, lote 05 a 07 e avenida J-1,  lotes 52 a 54,  no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
contratado JEaN rodriGUES da SilVa
fundamento legal...: art. 24, inciso X , da lei nº  8.666/93 e suas alterações 
posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratifi-
cado pelo  Sr. dENiS GaBriEl MaGalHÃES aSSUNÇÃo.

 ParaUaPEBaS - Pa, 06 de agosto de 2021.
 FaBiaNa de soUZa NasciMeNto

comissão de licitação
Presidente

Protocolo: 710010

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210501

oriGeM PreGÃo eLetrÔNico Nº 8/2020-072PMP
coNtrataNte FUNdo MUNiciPaL de saUde
coNtratada(o) H. MiX coMercio de ProdUtos aLiMeNticios eireLi
oBJETo contratação de empresa especializada em fornecimento com entrega 
parcelada, de gêneros alimentícios (estocáveis,  frutas, legumes, suplementos 
alimentares, carnes, frios e resfriados, polpas e  pães), e insumos/materiais de 
consumo correlatos ao preparo (fósforo) e ao servir (fita filme e embalagem de 
marmitex - em formato t e redondo), para o Hospital Geral de Parauapebas Eval-
do Benevides - HGP, unidade de pronto atendimento - UPa e centro de atenção 
psicossocial - caPS, no Município de  Parauapebas, Estado do Pará.
Valor ToTal r$ 46.122,68 (quarenta e seis mil, cento e vinte e dois reais e 
sessenta e oito centavos).
ViGÊNcia 06 (seis) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura das partes
daTa dE EMiSSÃo 13 de setembro de 2021

Protocolo: 709935

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210416

oriGeM PreGÃo Nº 8/2020-0030PMP
coNtrataNte FUNdo MUNiciPaL dos direitos da MULHer
coNtratada(o) MeGa MiX distriBUidora de aLiMeNtos eireLi
oBJETo aquisição de Material de consumo, para serem utilizados pelas Secretarias e 
coordenadorias desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará
Valor ToTal r$ 435,81 (quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e um 
centavos)
ViGÊNcia 06 (Seis) meses, iniciando a partir da data de assinatura das partes.
daTa da EMiSSÃo 06 de agosto de 2021

Protocolo: 709922

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210408

oriGeM PreGÃo Nº 8/2020-0030PMP
coNtrataNte FUNdo MUNiciPaL dos direitos da MULHer
coNtratada(o) H. MiX coMercio de ProdUtos aLiMeNticios eireLi
oBJETo aquisição de Material de consumo, para serem utilizados pelas Secretarias e 
coordenadorias desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará
Valor ToTal r$ 1.009,70 (um mil, nove reais e setenta centavos
ViGÊNcia 06 (Seis) meses, iniciando a partir da data de assinatura das partes.
daTa da EMiSSÃo 05 de agosto de 2021

Protocolo: 709900

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

 eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 20210498
oriUNda do PreGÃo eLetrÔNico Nº 8/2021-014PMP

Parte: MUNicÍPio de ParaUaPeBas - estado do ParÁ.
finalidade: Que terá por objeto, registro de Preços para fornecimento de tu-
bos, blocos, canaletas em concretos e meio fio em concreto pré-moldados, para 
atender a Secretaria Municipal de obras - SEMoB, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
Prazo de Vigência da ata de registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2021-014PMP.
fonte de recursos: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS
Preços: os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2021-014PMP, conforme abaixo:
Empresa: cTHT BraSil EirEli; c.N.P.J. nº 35.651.632/0001-08, estabelecida à 


